

Freund Clothing ApS

**Søvænget 4
8800 Viborg**

CVR-nr. 32 35 58 03

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 5. juli 2023

Flemming Freund Thinggaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	5
Balance pr. 31. december 2022	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Freund Clothing ApS
Søvænget 4
8800 Viborg

CVR-nr.: 32 35 58 03

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Viborg

Direktion

Flemming Freund Thinggaard

Revisor

Andersen Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Vestervangsvej 14
8800 Viborg

Pengeinstitut

vestjyskBANK
St. Sct. Peder Stræde 4
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med tekstiler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 421.815, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.034.496.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Underskuddet har medført et øget pres på likviditeten igennem hele regnskabsåret.

Efter statusdagen er der igangsat en række initiativer og ændringer af forretningen og ledelsen forventer således at 2023 vil bidrage positivt både resultatmæssigt og likviditetsmæssigt.

Første del af 2023 har forløbet som forventet og bidraget positivt til likviditeten.

Endvidere har den ultimative ejer tilkendegivet, at ville støtte økonomisk op omkring selskabet i det omfang, at der vil være behov for yderligere tilførsel af likviditet.

På basis heraf aflægges årsrapporten 2022 under forudsætning af fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.297.688	1.922
Personaleomkostninger	3	<u>-1.753.676</u>	<u>-1.504</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-455.988	418
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-29.032</u>	<u>-69</u>
Resultat før finansielle poster		-485.020	349
Finansielle omkostninger		<u>-44.347</u>	<u>-9</u>
Resultat før skat		-529.367	340
Skat af årets resultat	4	<u>107.552</u>	<u>-76</u>
Årets resultat		<u>-421.815</u>	<u>264</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	113
Overført resultat		<u>-421.815</u>	<u>151</u>
		<u>-421.815</u>	<u>264</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Aktiver			
Indretning lejede lokaler	5	74.903	103
Materielle anlægsaktiver		<u>74.903</u>	<u>103</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>74.903</u>	<u>103</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.970.000	1.560
Varebeholdninger		<u>1.970.000</u>	<u>1.560</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		228.160	831
Andre tilgodehavender		30.576	28
Udskudt skatteaktiv		103.481	0
Selskabsskat		40.000	0
Tilgodehavender		<u>402.217</u>	<u>859</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>360</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.372.217</u>	<u>2.779</u>
Aktiver i alt		<u>2.447.120</u>	<u>2.882</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		909.496	1.332
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>113</u>
Egenkapital		<u>1.034.496</u>	<u>1.570</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>4</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>4</u>
Bank		147.999	96
Leverandører af varer og tjenesteydelser		379.699	294
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		80.942	6
Selskabsskat		0	46
Anden gæld		<u>803.984</u>	<u>866</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.412.624</u>	<u>1.308</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.412.624</u>	<u>1.308</u>
Passiver i alt		<u>2.447.120</u>	<u>2.882</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.331.311	113.000	1.569.311
Betalt ordinært udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets resultat	0	-421.815	0	-421.815
Egenkapital 31. december 2022	<u>125.000</u>	<u>909.496</u>	<u>0</u>	<u>1.034.496</u>

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Underskuddet har medført et øget pres på likviditeten igennem hele regnskabsåret.

Efter statusdagen er der igangsat en række initiativer og ændringer af forretningen og ledelsen forventer således at 2023 vil bidrage positivt både resultatmæssigt og likviditetsmæssigt.

Første del af 2023 har forløbet som forventet og bidraget positivt til likviditeten.

Endvidere har den ultimative ejer tilkendegivet, at ville støtte økonomisk op omkring selskabet i det omfang, at der vil være behov for yderligere tilførsel af likviditet.

På basis heraf aflægges årsrapporten 2022 under forudsætning af fortsat drift.

2 Andre driftsindtægter

I 2021 indgår COVID-19 kompensation i bruttofortjenesten under andre driftsindtægter med i alt kr. 228.921.

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.715.400	1.472
Andre omkostninger til social sikring	38.276	32
	<u>1.753.676</u>	<u>1.504</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	76
Årets udskudte skat	-107.552	0
	<u>-107.552</u>	<u>76</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2022	<u>169.456</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>169.456</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	65.521
Årets afskrivninger	<u>29.032</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>94.553</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>74.903</u></u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
